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Introduction

Ce document a pour vocation de fournir les indicateurs de performance ainsi que les chiffres clés relatifs a
votre Service afin de vous permettre d’établir votre rapport RPQS. Ces mémes éléments seront détaillés et
commentés dans le Rapport Annuel du Délégataire,

Rappel : en application de la Loi NOTRe du 7 aodt 2015, le décret n® 2015-1820 du 29 décembre 2015 a
décalé de trois mois le délai de présentation & l'assemblée délibérante du rapport annuel relatif ou prix et & lo
qualité des services publics (RPQS), le portant & neuf mois au plus tard suivant la cléture de l'exercice
concerné. Aussi, le RPQS de I'année N doit étre dorénavant présenté a V'assemblée délibérante avant le 30
septembre de I'année N+1
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1. Présentation du contrat

NANGIS
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Données clés

v Délégataire Société des Eaux de Melun

¥’ Périmétre du service NANGIS

¥" Numéro du contrat S811H

¥ Nature du contrat Concession

¥ Date de début du contrat 01/01/2022
31/12/2027

¥ Date de fin du contrat

¥’ Les engagements vis-a-vis des tiers

En tant que délégataire du service, Société des Eaux de Melun assume des engagements d’échanges d’eau
avec les collectivités voisines ou les tiers (voir tableau ci-dessous).

Type d'engagement Tiers engagé Objet
achat SITTEP Achat d'eau - SITTEP
vente SITTEP Vente d'eau - SITTEP
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2.

Les indicateurs réglementaires 2023

INDICATEURS DESCRIPTIFS DES SERVICES

[D101.0]

[0102.0}

[0151.0)

Nombre d'habitants desservis total (estimation)

Prix du service de 'eau au m3 TTC

Délai maximal d'ouverture des branchements pour les
nouveaux abonnés défini par le service

INDICATEURS DE PERFORMANCE

[P101.1)

[P102.1]

[P103.2]

{P104.3)

[P105.3]

[P106.3]

(P107.2)

[P108.3]

[P109.0}

[P109.0]

[P151.1]

[P152.1]

[P153.2]

{P154.0)

{P155.1]

Taux de conformité des prélévements
microbiologiques

Taux de conformité des prélévements physico-
chimigues

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des
réseaux d'eau potable

Rendement du réseau de distribution
Indice linéaire des volumes non comptés

Indice linéaire de pertes en réseau

Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau
potable

Indice d’avancement de la protection de la ressource
en eau

Nombre d’abandons de créance et versements 4 un
fonds de solidarité

Montant des abandons de créances ou des versements
a un fonds de solidarité

Taux d'occurrence des interruptions de service non
programmées

Taux de respect du délai maximal d’ouverture des
branchements pour les nouveaux abonnés

Durée d’extinction de [a dette de la collectivité

Taux d'impayés sur les factures d’eau de I'année
précédente

Taux de réclamations

(1) La donnée indiquée est celle du systéme d'information du déiégataire

PRODUCTEUR

Collectivité (2)

Délégataire

Délégataire

PRODUCTEUR

ARS (1)

ARS (1)

Collectivité et
Délégataire (2)

Délégataire
Délégataire

Délégataire

Collectivité {2)

Collectivité (1)

Collectivité (2)

Collectivité (2}

Délégataire

Délégataire

Collectivité

Délégataire

Délégataire

{2) Les éléments de calcul connus du délégataire sont fournis dons le corps du présent rapport
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VALEUR 2022

8953

2,62 €uro/m3

1}

VALEUR 2022

100,0 %

75,0%

110

82,9%

5,38 m*/jour/km

5,12 m%/jour/km

0,05 %

80 %

438

0,37 u/1000 abonnés

100,00 %

VALEUR 2023

8990

2,63 €uro/m3

1j

VALEUR 2023

100,0 %

100,0 %

109

83,8%

4,79 m¥/jour/km

4,62 m3/jour/km

0,00 %

0%

50

1,46 uf1000 abonnés

100,00 %

A la charge de la collectivité

1,60 %

0,00 u/1000 abonnés

217 %

1,09 u/1000 abonnés
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3. Autres chiffres clés de I'année 2023

UEFFICACITE DE LA PRODUCTION ET DE LA

DISTRIBUTION

VP.062
VP.059

VP.060

VP.220

Volume prélevé

Volume produit

Volume acheté a d'autres services d'eau potable
Volume mis en distribution (m?)

Volume de service du réseau

Volume consommé autorisé année entiére

Nombre de fuites réparées

LE PATRIMOINE DE VOTRE SERVICE

VP.077

VP.140

Nombre d'installations de production

Capacité totale de production

Nombre de réservoirs ou chateaux d'eau
Capacité totale des réservoirs ou chiteaux d'eau
Longueur de réseau

Longueur de canalisation de distribution {hors
branchements)

Longueur de canalisation renouvelée par le délégataire
Nombre de branchements

Nombre de branchements en plomb

Nombre de branchements en plomb supprimés
Nombre de branchements neufs

Nombre de compteurs

Nombre de compteurs remplacés

LES CONSOMMATEURS ET LEUR CONSOMMATION

D'EAU

VP.056

Nombre de communes

Nombre total d'abonnés {clients)

- Abonnés domestiques

- Abonnés non domestiques

- Abonnés autres services d'eau potable
Volume vendu

- Volume vendu aux abonnés domestiques

PRODUCTEUR

Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
PRODUCTEUR
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire

Délégataire
Collectivité (2)

Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire

Délégataire
PRODUCTEUR

Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire
Délégataire

Délégataire
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VALEUR 2022

672 634 m3
om?
530824 m*
530824 m?
2437 mé
440018 m®

17

VALEUR 2022

2904

42

VALEUR 2022

2731
2728

2

1

437 581 m3

437143 m®
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VALEUR 2023

650 698 m3
om?

503 958 m®
503 958 m?
1556 m?
422 146 m3

11

VALEUR 2023

3

7 000 m3/j
1

2000 m®

63 km
49 km

Omi

2515

2309
33

VALEUR 2023

2740
2737

2

1

420 590 m?

420 306 m?
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- Volume vendu aux abonnés non domestiques Délégataire
VP.061 - Volume vendu 2 d'autres services d'eau potable Délégataire
Consommation moyenne Délégataire
Consommation individuelle unitaire Délégataire

{1} Lo donnée Indiquée est celle du systéme d'information du délégataire

{2) Les éléments de calcul connus du délégataire sont fournis dans le coms du présent rapport

LA SATISFACTION DES CONSOMMATEURS ET L'ACCES  PRODUCTEUR

about:blank*

438 m? 284 m?

omé om?

126 I/hab/j 120 I/habf
152 m*/abo/an 145 m*/abo/an

VALEUR 2022 VALEUR 2023

Maesure statistique Mesure statistique

AL'EAU
Existence d'une mesure de satisfaction consommateurs Délégataire
Taux de satisfaction globale par rapport au Service Délégataire
Existence d'une Commission consultative des Services Délégataire
Publics Locaux
Existence d'une Convention Fonds Solidarité Logement Délégataire
« Eau »

LES CERTIFICATS PRODUCTEUR
Certifications ISO 9001, 14001, 50001 Délégataire
Réalisation des analyses par un laboratoire accrédité Délégataire

L'EMPREINTE ENVIRONNEMENTALE PRODUCTEUR
Energie relevée consommée Délégataire
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d'entreprise d'entreprise
76% 79%
Non Non
Non Non
VALEUR 2022
En vigueur En vigueur
Oul Oul

VALEUR 2022 VALEUR 2023

302 833 kWh 283 327 kWh
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NANGIS

Le prix du service public de I'eau

Prix aum3:

Tarifs au 01/01/2024, Traité 811 Commune Nangis (77327), édition du DB!MT_O_M

[
=1 Arix Unieshe Mornsm Taux
HT nr WA
Distribution de 'eau
Abonnemenmt
Absirsarent (part dhatributir) 88 55%
Consommation
Schotd'enes STTEP 0.6313/Cped Ad 0,88 (pan distriburersr} {m3} 1= D068 L) 558
C Jpart diseribut pur} (w3} 120 D360 @32 55%
e Jpart {m3) 10 DT 05 555
Préservalsin des resticed wa can (Agerse di Pra) {m3) 1% ©0830 1116 55%
TOTAL DISTRIBUTION DE L'EAU 273.03
Collecte et traitement des eaux usées
Consommation
Comarnmation fpart distributeurt {m3) ix 132105 146,24 10.%
Com ion {part {m3) 0 02906 E3 T 0%
TOTAL COLLECTE ET TRAITEMENT DES EAUX USEES 182.28
Crganismes publics
{taxex et redevances)
Tt Cartre b poliutian (Agene de Peadh {m3} 0 82300 .40 55%
#dodurnsation des résemm JAgense de feon) {m3} 13 & 1850 2122 10 5%
TOTAL ORGANISMES PUBLICS 48.60
TOTALHT de Ia Facture 503.81 Eurc
TOTALTTC de la Facture 5430.83 Euro
Prix TTC du m3 hors abonnement 417 Euro

Prix du service de I'eau potable

lPrix TTC du service au m3 pour 120 m3

Montant
Au01/01/2023

Montant
Au 01/01/2024
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5. Ll’indice de connaissance et de gestion
patrimoniale des réseaux [P103.2]

::si::;atrimoine - Niveau de la politique patrimoniale 2019 2620 2021 2022 2023

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux
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Gestion patrimolne - Niveau de la politique patrimonlale du réseau

Code VP Partle A : Plan des réseaux (15 points)

VP.236 Existence d'un plan des réseaux 10 10
vP.237 Mise a jour annuelle du plan des réseaux S 5
Code VP Partie B : Inventaire des réseaux {30 points qui ne sont comptabilisés que si la totalité des

points a été obtenue pour la partie A)
Existence d'un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les trongons
VP.238 représentés sur le plan du linéaire, de la catégorie de I'ouvrage et de la précision des Oui
informations cartographiques
VP.239 Pourcc.entage dfx Im_éalre de réseau pour lequel I'inventaire des réseaux mentionne les 99,42 %
matériaux et diametres.
Mise & jour annuelle de I'inventaire des réseaux & partir d'une procédure formalisée
VP.240 pour les informations suivantes relatives aux trongons de réseaux : linéaire, catégorie Oui
d'ouvrage, précision cartographique, matériaux et diamétres
Combinaison des
variables VP238, VP239 (Informations structurelles complétes sur trongon (diamétre, matériaux) 15 15
et VP240
VP.241 Connaissance pour chaque trongon de I'age des canalisations 15 14
Total Partiss AetB| 45 44
Code VP Partie C : Autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (75 points qui ne sont
comptabilisés que si 40 points au moins ont été obtenus pour fa partie A et B)
VP.242 Localisation et description des ouvrages annexes et des servitudes 10 10
VP.243 Inventaire pompes et équipements électromécaniques 10 10
VP.244 Dénombrement et localisation des branchements sur les plans de réseaux 10 10
VP.245 Inventaire caractéristiques compteurs et références carnet métrologique 10 10
VP.246 Inventaire secteurs de recherche de pertes eau 10 10
VP.247 Localisation des autres interventions 10 10
vP.248 Mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de renouvellement des canalisations 10 0
VvP.249 Existence et mise en ceuvre d'une modélisation des réseaux S 5
Total: 120 109
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Ressourcer le monde

Veolia
eine Vionnet - 93300 Aubervilliars

www.veolia.com
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